



– Wszystkiego najlepszego w nowym roku!  
Rys. BRONISŁAW LIBERDA



▲ Pogoda w tych dniach sprzyja przede wszystkim narciarzom. Niezłe warunki śniegowe panują w całych Beskidach. Wielu narciarzy spędza wolny czas również na Jaworowym, gdzie najwygodniej dostać się można na krzesełku kolejki linowej.  
Fot. JERZY KUBIENKA

## REPUBLIKA MA ZNÓW PIERWSZĄ DAMĘ Prezydentkie "tak"

PRAGA - Prezydent RC, Václav Havel, ożenił się w sobotę z 44-letnią aktorką Dagmar Veškrnovą. Do ostatniej chwili młodej parze udało się utrzymać swój plan w tajemnicy.

Ślub cywilny odbył się w ratuszu w Pradze-Ziżkowie. W roli świadków wystąpili Jan Triska i Tania Fischerova, obecna była też córka nowej pierwszej damy RC, 20-letnia Nina. Po ślubie młoda para udała się do willi V. Havla, gdzie odbyło się przyjęcie weselne w niewielkim gronie najbliższych przyjaciół.

Wśród gości byli, oprócz świadków, kanclerz prezydenta Ivan Medek z żoną i szef zespołu baletowego Teatru Narodowego Vlastimil Harapes. Nie został natomiast zaproszony brat prezydenta, Ivan, ani jego żona.

Pierwsza żona prezydenta, Olga, zmarła w styczniu ub. roku, przerywając z Václavem Havlem wspólnie ponad 40 lat. "Z Dašą ożeniłem się nie po to, aby zastąpiła Olgę, ale

dlatego, że doszliśmy do wniosku, że się Kochamy i to chcemy być razem" - powiedział prezydent w tradycyjnych niedzielnych "Rozmowach z Lanów". (h)

## NARTY CZY KIJKI DO PRZECHOWAŁNI

### Raj dla złodziei

W Beskidy zjeżdżają nie tylko narciarze. Z myślą o łatwym zarobku pojawiają się również złodzieje. Wykorzystując nieuwagę i brak ostrożności turystów, łatwo się bogacą.

"Co roku kierownicy ośrodków wczasowych ostrzegają turystów i narciarzy, by po zejściu ze stoków pilnowali swojego sprzętu. Niewiele to pomaga. Chyba są za bardzo rozluźnieni i wypoczęci. Dopiero, gdy pozostawione narty czy buty znikną, zaczynają się lamenty" - mówi kpt. V. Kobielský z Miejskiej Komendy Policji RC w Trzyczynie.

Niektórzy narciarze bezmyślnie pozostawiają na noc narty czy buty przyłączone do bagażnika samochodu. Rano zazwyczaj sprzętu już nie ma. Głównie radia, magnetyfony czy odzież pozostawiona w samochodach. "Lupem złodziei pa-

## NOWY ATAK ZIMY NIE ZASKOCZYŁ BESKIDZKICH GÓRALI

### Na Podbeskidziu przejezdnie

REGION (kor) - Wydawać by się mogło, że nowa fala zimy, która nawiedziła w miniony weekend nie tylko nasz teren, ale prawie całą Europę Środkową, zaskoczy mieszkańców jablonskowskiej Podbeskidzia. Tak się jednak nie stało. Sobotni marzący deszcz, który wkrótce zmienił się w obfite opady świętego śniegu, trochę skomplikował wprawdzie sytuację przede wszystkim na drogach, w niedziele wszystkie główne drogi były już jednak w pełni przejezdne.

W Jablonkowie nocą z soboty na niedzielę i w niedzielne przedpołudnie usulany śnieg pułgi zarówno Usług Technicznych, jak i należące do spółki Alpacorn. Dzięki temu kierowcy nie musieli obawiać się, że utkną gdzieś w zaspie, a bez problemu jedźmy również wszystkie autobusy komunikacji miejskiej i podmiejskiej. Jak powiedziała nam zastępczyni burmistrza Marta Murinová, mieszkańcy stolicy Podbeskidzia raczej nie uskarżali się na karny pogody. Inaczej już było z pracownikami jablonskowskiej filii wydziału spraw socjalnych Urzędu Powiatowego we Frydku-Miśku. Filia mieści się w lokalach hotelu "Horal", który nie był podobno pod koniec ub. tygodnia ogrzewany, jej pracownicy musieli się więc chwilowo - aż do czasu, gdy pogoda zmądrzeje - przemieszczać do sali posiedzeń ratusza.

"Tyle śniegu to przecież żaden problem" - powiedział nam wczoraj górnośląski starosta Petr Mašný. Tutajszą drogę były ponoć w pełni przejezdne, tylko w sobotę marzący deszcz powodował góleźdę, co było powodem lekkiego spóźnienia autobusu odwożącego robotników na nocną zmianę do Hu-

ty Trzynieckiej. Autobus z ludźmi jadącymi na poranną zmianę w niedzielę kursował już bez problemów. Podobnie było w Mostach koło Jablonkowa - wszystkie główne szosy były odśnieżone, nie mieli więc problemów nawet kierowcy udający się w kierunku przejścia granicznego ze Słowacją. Mosteckie starosta Augustyn Marynek powiedział nam, że są tylko problemy z jednym z pieców centralnego ogrzewania w miejscowej szkole, wkrótce jednak

awaria zostanie usunięta - "Poza tym raczej jest spokojnie - wiadomo, na wsi ludzie bardziej jakby troszczą się o swoje domostwa. Dalsza sprawa to fakt, że jest sporo śniegu. Gorzej by było, gdybyśmy mieli do czynienia tylko z mrozem. Śnieg częściowo izoluje" - zwierzył się "GL" starosta.

Z kolei wicestarosta Koszarzyk, Franciszek Marynek, powiedział nam, że plugi i tu jeździły przez całą sobotnio-niedzielną noc, z dotarciem więc do Bystrzycy czy przez Milików do Jablonkowa nie ma problemów. Trudno natomiast dojechać do ośrodków PZKO i harscerskiego w Pasieczkach bądź do osady Groniczek - niestety strąmy stok stanowi dla plugów przeszkodę nie do pokonania.

## KARWIŃSKA ČSAD ZDENEROWAŁA PASAŻERÓW

### Znów droższe bilety

KARWINA (h) - Podróżni, którzy zmuszeni byli wczoraj skorzystać z usług karwińskiego zakładu ČSAD, s.a., byli niemile zaskoczeni kolejną - drugą już w krótkim czasie - podwyżką cen biletów.

"Podnieśliśmy ceny biletów na podstawie nowego wymiaru cen, który otrzymaliśmy w ubiegłym tygodniu" - poinformował nas wczoraj szef działu komunikacji karwińskiej firmy, Jan Raszky. "Zdajemy sobie sprawę z tego, że każda podwyżka jest pociąganiem mocno niepopularem i że może spowodować ubytek pasażerów. Niestety, podwyżki znów oleje napędowe, dotychczasowe ceny biletów okazały się nie do utrzymania. Jeżeli właściciel samochodu nie ma pieniędzy za benzynę, po prostu zostawia swoje auto w garażu. My nie możemy sobie na to pozwolić, pieniądze znaleźć musimy". Z roku na rok rosną też, jak dodał, ceny nowych autobusów - w tym roku kształtować mają się około 2,5 mln koron, podczas gdy jeszcze w ubiegłym roku nowy wóz kosztował 2 mln.

Od wczoraj zatem płacimy w autobusach na trasach obsługiwanych przez karwiński zakład więcej. Dla ilustracji - na najkrótszych trasach (do 4 km) bilet kosztuje 6 koron, za przejazd na odległość od 11 do 13 km zapłacimy 15 koron (przedtem 13).

## ● Z KRAJU I ZE ŚWIATA

◆ ODS oraz KDU-ČSL zgodziły się wczoraj z propozycją ODA, by funkcje ministra sprawiedliwości w miejsce Jana Kalvody objęła Vlasta Parkanová. (tit)

◆ Prezydent Borys Jelcyn jest poważnie przeziębiony i niedyspozycyjny, z subwencji w wysokości 11 mln koron. W tym roku suma dotacji ma być wyższa o ok. 3 mln.

◆ Niemiecki minister SZ Klaus Kinkel wezwał serbskiego prezydenta Slobodana Miloševicia do uznania zwycięstwa w wojnie w listopadowych wyborach do władz lokalnych. Nie uznanie tego faktu może - wg Kinkela - oznaczać dla Jugosławii izolację w Europie.

◆ O wzajemną miłość, ochronę jednostki Kościola, o pokój i dobro zaapelował wczoraj, w Wigilię prawosławnego Bożego Narodzenia patriarcha Moskwy i Wschodniej, Aleksij II.

◆ Około trzech tysięcy żołnierzy dzieci przyszło wczoraj na przyjęcie gwiazdkowe zorganizowane w Dobboju przez nordycko-polską brygadę w międzynarodowych siłach stabilizacyjnych (SFOR). Był Święty Mikołaj, stodoły i prezenty.

## Życzenia starostów

Z rozpoczynającym się nowym 1997 rokiem "GL" zapytał starostów Suchoj Górnjej i Piotrowic, czego życzą swoim gminom i ich mieszkańcom.

**KAROL SIWEK, starosta Suchoj Górnjej:** "Aby udało się nam zrealizować to wszystko, co sobie zaplanowaliśmy. Przede wszystkim chodzi o nadbudowę czeskiej szkoły oraz wybudowanie mansard na osiedlu, w wyniku czego gmina otrzyma sześć kolejnych mieszkań. Jeśli chodzi o Kopalnię Ostrawsko-Karwińską, S.A., i ich wpływ na życie Suchoj Górnjej, to życzylibyśmy sobie, aby zainicjowane pod koniec zeszłego roku rozmowy toczyły się w dotychczasowym pozytywnym duchu. A najważniejsze - aby wszystkim mieszkańcom gminy dobrze się w tym roku udało 1997 roku..."

**PETR TROJEK, starosta Piotrowic:** "Prognozować cokolwiek na 1997 rok jest problematyczne, zależy bowiem, kto i jak przyłoży rękę do dzieła. Obecny rok ogłosziliśmy w gminie rokiem drogi. Szybki rozwój ruchu kołowego spowodowały coraz intensywniejszymi kontaktami przygranicznymi między Polską a Czechami powoduje, że kwestie narpawy drogi i budowy chodników jawią się nam jako pierwszoplanowe. Toteż planujemy przeznaczyć z budżetu gminy na ten cel okragłą sumkę. W Piotrowicach poza tym mamy wiele do zrobienia chociażby w dziedzinie ożywienia życia kulturalnego". (mro)

## ● POGODA

**WTOREK** - Pogodnie, tylko wyjątkowo niewielkie opady śniegu, rano i w godzinach przedpołudniowych możliwa lokalne mgły i zamglenia. Temperatura w dzień od -10 do -6 st., nocą od -12 do -16 st. C.

**ŚRODA i CZWARTEK** - Zachmurzenie duże z opadami śniegu, możliwe lokalne mgły i zamglenia. Temperatura w dzień od -11 do -7 st., nocą od -10 do -14 st. C.

dają również narty i kijki pozostawione przed schroniskiem tylko na czas obiadu".

Jak twierdzą policjanci, złodzieje bardzo trudno złapać. Właściciele nart czy sprzętu elektronicznego często nie pamiętają ich numerów wybijanych fabrycznie. Złodziej natychmiast wyjeżdża w inny rejon, gdzie bez problemu znajduje kupca. (wak)

## ČTK O ZAMIANIE MIGÓW NA SOKOŁY

### W czym problem?

PRAGA (zk) - Agencja prasowa "Česká tisková kancelář" określiła w poniedziałek ponownie jako kontrowersyjną zamianę będących na uzbrojeniu Armii Czeskiej myśliwców "Sokół" 26 na polskie śmigłowce PZL "Sokół". W poniedziałek powinno być - według ČTK - dotrzeć na prasie lotnisko wczesne Kbely ostatnie nie da z jedenaśmiu polskich maszyn.

Dziwięcie otrzymanych wczesniej śmigłowców wciąż nie stało się częścią wyposażenia czeskiego lotnictwa wojskowego - trwają ich próby.

ČTK podała, że wartość 10 rosyjskich MIG-ów, maszyn, jakie ma też na uzbrojeniu niemiecka Luftwaffe, jest szacunkowo mniej więcej równa cenie "Sokołów", na które je wymieniono.

Z dezycji agencji nie wynikało, na czym ma polegać kontrowersyjność tej transakcji wymiennej (barterowej).

W przypadku podejrzenia o odmrożenie jakiejś części ciała należy ogrzewać ją stopniowo w ciepłej kąpiel, zaczynając od wody w temp. 25-30 st., dochodząc do 37 st. C, ale nie więcej. Miejsz uszkodzonych nie nacierać śniegiem i nie poklepujemy da rozgrzewki. Po przyjęciu do domu konieczne należy wypić 2-3 szklanki gorącej herbaty (w tym wypadku można dodać troszeczkę rumu dla rozgrzewki) lub lampkę wina. Jeśli na skórze wystąpiły pęcherze lub trwałe przebarwienia, konieczna jest natychmiastowa konsultacja z lekarzem" - mówi dr A. Niedoba.

## NA ODMROŻENIA NARAŻONE SĄ NAJCZĘŚCIEJ OSOBY STARSZE I DZIECI

Łagodne w ostatnich latach zimy odczuły nas rozsądnie w współpracy z mrozem. Mimo niskich temperatur na ulicach widzi się wielu ludzi bez czapek, nauszników, a nawet rękawic, a przeciw własnie palce u rąk i nóg, uszy, policzki i nos narażone bywają najbardziej na odmrożenia. Podatne są na nie zwłaszcza osoby starsze, z upośledzonym krążeniem (miażdżyca), ludzie osłabieni chorobami, wrażliwi z natury na negatywne oddziaływanie niskich temperatur oraz dzieci.

Lekarze zalecają, aby przy mroźnej pogodzie do minimum ograniczyć przebywanie na świeżym powietrzu. Spaceruj, szczególnie ludzi

starszych i chorych, nie powinny trwać dłużej niż jedna godzina. Należy nakładać na siebie kilka warstw ciepłej bawełnianej odzieży, a waz smarować tłustym kremem. Ponadto

## Uwaga: siarczasty mróz!

to nie powinno się stać dłużej w jednym miejscu i pić alkoholu na mrozie. Właśnie alkohol jest najczęściej przyczyną licznych w ostatnim czasie przypadków zamrznięcia ludzi.

"Wypicie alkoholu na mrozie powoduje w pierwszej chwili uczucie rozgrzania organizmu" - powiedzia-

ła nam dr Anna Niedoba z przychodni lekarskiej w Pietławdzku. "Alkohol rozszerza naczynia krwionośne, co prowadzi do szybszego oddawania ciepła, a w konsekwencji

do wychłodzenia organizmu. Alkohol obniża też, przez ból, a to powoduje, że nie czujemy np. bólu z powodu odmrożenia i późno odczuwamy ochłodzenie organizmu. W wyniku nadmiernego wychłodzenia organizmu następuje zatrzymanie akcji serca i krążenia oraz ustanie czynności nerwowych.

W przypadku podejrzenia o odmrożenie jakiejś części ciała należy ogrzewać ją stopniowo w ciepłej kąpiel, zaczynając od wody w temp. 25-30 st., dochodząc do 37 st. C, ale nie więcej. Miejsz uszkodzonych nie nacierać śniegiem i nie poklepujemy da rozgrzewki. Po przyjęciu do domu konieczne należy wypić 2-3 szklanki gorącej herbaty (w tym wypadku można dodać troszeczkę rumu dla rozgrzewki) lub lampkę wina. Jeśli na skórze wystąpiły pęcherze lub trwałe przebarwienia, konieczna jest natychmiastowa konsultacja z lekarzem" - mówi dr A. Niedoba.

Ściąg dalszy na str. 2







● kronika rodzinna

Jutro obchodzą 25. rocznicę ślubu państwo JANINA I STANISŁAW PAWŁASOWIE z Karwiny-Granic. Z tej okazji życzenia zdrowia, szczęścia oraz wielu jeszcze wspólnych lat składają rodzice, synowie, synowa, wnuki i brat z żoną. C 51/002

"Umarła żyje w sercach i pamięci tych, których kochała i szanowała". W głębokim żalu pograżeni podajemy do wiadomości, że dnia 5. 1. 1997 zmarła w wieku 75 lat nadsędziwna Żona, Matka, Babcia, Prababcia, Teściowa, Ciocia i Szwagierka śp. ANNA PODESWOWA z Orłowej-Poręby nr 315, Pogrzeb Drogą Zmarłej odbędzie się w środę 8. 1. 1997 o godz. 15.00 z kaplicy cmentarnej w Orłowej-Zimnym Dole. W smutku pograżona rodzina. B-001

● teatr

SCENA POLSKA - CZ. CIESZYŃ: Gość oczekiwany (7, godz. 19.00, gr. B-6). TRZYŃNIEC: Gość oczekiwany (8, godz. 13, gr. STUD-IV).

● kina

ORŁOWA - Wszczęć świat: Kola (7, 8, godz. 17.45). StripTiz (7, 8, godz. 20.00). KARWINA - Reflex: Wyspa dr. Moreau (7, 8, godz. 17.00, 20.00). Eks: Mortal combat (7, 8, godz. 16.30, 19.00). Centrum: Dzwonczki, gdzie tylko spojrzysz (7, 8, godz. 17.45, 20.00). Biblioteka Regionalna - KF: Takdaleko, tak blisko (7, godz. 17.30). TRZYŃNIEC - Kosmos: Ucieczka z L.A. (7, 8, godz. 17.30, 20.00). HAWIERZÓW - Centrum: Rock i Doodle (7, 8, godz. 15.30). Skala (7, 8, godz. 9.00, 17.45, 20.15). Świt: Opus pana Hollanda (7, 8, godz. 17.45, 20.00). Krecik w mieście (8, godz. 10.00).

● co, gdzie, kiedy

OLDRZYCHOWICE - MK PZKO zaprasza na walne zebranie w niedzielę 12. 1. o godz. 15.00 do Domu PZKO. TRZYŃNIEC - Zarząd MK PZKO zaprasza na walne zebranie połą-

Dnia 8. 1. 1997 mija czwarta bolesna rocznica, kiedy uchoiło szlachetne serce i spoczęły pracowite ręce naszego Drogiego i Nieodżałowanego

śp. ALOJZEGO SZTULY z Dawkowa. O chwile cichych wspomnień proszą najbliżsi. C 54/224

"Żyć będziesz dalej w ciszy, która nie umiera". Dnia 7. 1. 1997 miała pierwszą rocznicę, gdy odszedł od nas na zawsze śp. ADAM PYSZKO z Oldrzychowic. O chwile cichych wspomnień proszą żona oraz córka i synowie z rodzinami. AD-001

Dzień 8. 1. 1994 był i pozostanie na zawsze dla nas dniem bardzo bolesnym, gdy wspomniany trzecią rocznicę śmierci śp. JANA LYSKA z Łomnej Miejskiej. O chwile wspomnień i modlitwę proszą żona, syn i córki z rodzinami. B-237

sobotę 11. 1. na Godule. Punkt kontrolny od godz. 10.00 do 13.00. CIERLIKOWA-KOŚCIELEC - MK PZKO zaprasza na "Bał w Czarną Kiełkę" w sobotę 11. 1. o godz. 19.00 do Domu Polskiego im. Żwirki i Wigury. Do tańca przygrywa orkiestra "Raper". Miejsce do nabycia w Domu Polskim 7.-10. 1. o godz. 18.00 do 21.00. Informacje pod nr tel. 0659/59442 po godz. 15.00 u pani Baranowej.

HAWIERZÓW-SUCHA ŚREDNIA - MK PZKO zaprasza wszystkich członków na zebranie sprawozdawcze-wyborcze, które odbędzie się w sobotę 11. 1. o godz. 15.00 w świetlicy PZKO. Na program złożą się: sprawozdanie z działalności, przyjęcie nowego planu pracy i budżetu roku wyborcy.

HAWIERZÓW-MIASTO - Klub Emerytów zaprasza na spotkanie klubowe w czwartek 9. 1. o godz. 15.00 do świetlicy przy ul. Matuliska 2.

RYCHWAŁD - Zarząd MK PZKO zaprasza w sobotę 11. 1. o godz. 18.00 na "Bał w świetlicy". Polska orkiestra "Frak" p. J. Kunschego zapewni przyjemną zabawę.

SKRZECZON - Zarząd MK PZKO zaprasza na reprezentacyjny bal PZKO - pn. "Las corinnas" w sobotę 11. 1. o godz. 19.00 do sali zakładu "Bochemia" w Boguminiu. Do tańca przygrywa zespół "Krater".

W świątecznym nastroju

Święta Bożego Narodzenia co prawda już za nami, ale może uda nam się raz jeszcze przywołać ich niepowtarzalną atmosferę dzięki spektaklowi Zofii Kossak "Gość oczekiwany" w reżyserii Rudolfa Molinskiego. Wszystkich sympatyków Sceny Polskiej, którzy nie mieli okazji obejrzeć w cyklu abonamentowym, zapraszamy dzisiaj, we wtorek 7 stycznia na godz. 17.00 do Teatru Cieszyńskiego w Cz. Cieszynie na ostatnie przedstawienie tego nastrojowego, jubileuszowego spektaklu. Zespół Sceny Polskiej TC

czone z prelekcją dr. Zahradnika w czwartek 9. 1. o godz. 16.00 do Domu PZKO.

CZEŚKI CIESZYŃ - Kolo Mózg oraz dyrekcja PSP Cz. Cieszyń zapraszają na tradycyjny bal szkolny w piątek 17. 1. o godz. 19.00 do Domu Młodzieży (MokS). Przeprowadzą konkursy w sklepie DIDACTA przy ul. Czapka.

PTTS "BESKID ŚLĄSKI" zaprasza na wymarsz noworoczny w

FINAL W MAJU, ELIMINACJE JUŻ ZA TYDZIEŃ

Szansa dla młodych talentów

CZ. CIESZYŃ (kor) - Nowy rok 1997 jest dla Polskiego Związku Kulturalno-Oświatowego z pewnością rokiem wyjątkowym, gdyż przebiegać on będzie w pełni pod znakiem obchodów abrahamowym Związku. W związku z jubileuszem tej liczącej najwięcej członków polskiej organizacji w RC odbędzie się w tym roku cały szereg imprez kulturalnych - do najważniejszych zaliczyć trzeba z pewnością wiosenny Festiwal PZKO oraz sierpniowe, również jubileuszowe, 50. "Gorolski Świat".

Już jednak w przyszłym tygodniu odbędzie się w ramach obchodów 50-lecia PZKO impreza wprawdzie mniejsza, o tyle jednak sympatyczniejsza, ponieważ zorganizowana głównie z myślą o najmłodszym. Zainteresowanych eliminacje 5. już edycji Festiwalu Piosenki Dziecięcej. Organizatorami tej imprezy, która przebiegać będzie w dniach 16 i 17 bm, w czeskosłowackim Klubie PZKO przy ul. Bożka, są

ZG PZKO oraz Zrzeszenie Śpiewaczo-Muzyczne.

Jak powiedział nam dyrektor Biura ZG, Bohdan Suchanek, organizatorzy myśleli w pierwszej chwili o tym, by eliminacje odbywały się według powia- tów, ostatecznie jednak zmienił zdanie. Doszli bowiem do wniosku, że jury miałyby oceniać zawsze wszystkich uczestników danej kategorii. W czwartek odbędzie się więc eliminacja katego-

rii 2 i 4. (uczniowie klas 4-6. oraz zespół wokalne), w piątek natomiast dwóch pozostałych kategorii, a więc dzieci z klas 1.-3 i 17.-9.

Wykonawcy śpiewać będą piosenki polskich autorów z własnym akompaniamentem lub ze ścieżką dźwiękową na kasetach magnetofonowych, w finale zaś, który odbędzie się 3 maja br. w hawierzowskim Domu Kultury im. Petra Gierulnika, towarzyszyć będzie młodym adeptom sztuki wokalne orkiestra Wiesława Farany.

● Zaproszenie za Olzę

O sztuce wychowania

Na kolejne spotkanie Klubu Propozycji w Cieszynie (ul. Hajduka 17) warto przyjąć 10 stycznia (o godz. 18), gdyż temat "wychowanie" poddany zostanie analizie przez prof. dr hab. Karolinę Olbrzyct (Uniwersytet w Cieszynie). Od wielu lat dyskutuje się, dlaczego zło, mimo stosowania nowoczesnych metod wychowawczych, rozprzestrzenia się w całym cywilizowanym świecie? Jacy jesteśmy? Czy rzeczywiście coraz częściej raniemy się nawzajem? Co robić, aby poprawić i dookoła siebie? Czy tylko narzekać i pocieszać się, że zło i dobro idą w jednej parze i niewiele można zmienić? A może jednak warto przynajmniej zastanowić się, jak zmienia się współczesna rzeczywistość i my wraz z nią? Do dyskusji zapraszają gości z lewego brzegu Olzy - praworobrzeżni. (Je-

Zarząd spółki akcyjnej DOM POLSKI w Ostrawie

ogłasza konkurs na: ● dyrektora dywizji handlowej ● dyrektora dywizji hotelowej ● dyrektora biura podróży

WARUNKI: - wykształcenie fachowe i praktyka w branży - biegła znajomość języka polskiego i czeskiego

GŁOS LUDU - Gazeta Polaków w Republice Czeskiej - W wydawnictwie "Olza", ul. Hlawni 3, Cz. Cieszyń, wydaje Rada Polaków w RC przy wsparciu finansowym Rządu RC + Redaguje kolegium + Redaktor naczelny: Witold Słowiak, zastępcy red. naczelny: Henryka Bitnar, Bogusław Kryżanek + Adres redakcji: 709 29 Ostrawa, P.O. Box 29, Novinářská 3, telefon: centrala 6607111, sekretariat 6607252, działy techniczne 6607249, dział sportowy 6607258, redakcja 6607242, 6607256; kasa: 6607254 + Ogłoszenia przyjmowane za dodatkową od 8.30 do 15.00 w redakcji "Głosu Ludu" w Ostrawie (w pozostałych godzinach pod nr tel. 6607252 czynna jest sekretaria automatyczna), w poniedziałki, środy i piątki w godz. od 8.00 do 12.00, wtorki i czwartki od 12.00 do 16.30 w godzinach "Contact" przy ul. Hlawni 3 w Cz. Cieszynie; w Oddziale Literackim Polskiej Biblioteki Regionalnej w Karwinie-Fryszlance (na rynku) w godzinach otwarcia, w dni powszednie w godz. od 8.00 do 16.00 w biurze firmy AD SERVIS, ul. Sřetělnéi 18, Cz. Cieszyń + Pismo wychodzi we wtorki, czwartki i soboty + Kolorpapie PMS + Skład komputerowy "Głos Ludu" Ostrawa + Druk IT - drukarna periodyków Ostrawa, s. a. + Replikowski i zdjęć nie zamówionych redakcja nie zwraca, zastrzeżona sobie również prawo dokonywania skrótów, adustacji, przerezagowywania tekstów i zmiany tytułów materiałów nie zamówionych. Nr indeksu 42501

● CZESKI PROGRAM TELEWIZYJNY

WTOREK 7 STYCZNIA

- NOVA: 6.00 Śniadanie z Novą 8.30 "Dasi" (serial) 9.20 "Alta X II" (serial) 10.05 "Sto karabinów" (western USA) 10.50 "Książę Valiant" (serial anim.) 12.25 Obywatelskie judo 12.45 "Szpital Chicago Hope I" (serial) 13.30 "Skryzdy" (serial) 13.55 "Między i niespokojni" (serial) 14.40 "Tak płynie czas" (serial) 15.25 "Helena i jej chłopcy" (serial) 15.50 "Szkoła zlamanych serc" (serial) 16.45 "Robocop" (serial) 17.35 "Renegat" (teleturniej) 18.25 Zarzykuj! (teleturniej) 18.45 Karuzela (teleturniej) 19.20 Prognoza pogody 19.30 DTV 19.50 Wiadomości sportowe 20.00 Show Karola Šipa (pr. rozrywkowy) 20.50 "Zawodowcy" (serial) 21.45 Władnie dziś 21.50 Na własne oczy 22.30 "Szpital Chicago Hope I" (serial) 23.20 "M.A.S.H. - Co było potem" (serial) 23.45 "Czarna zmiąja" (serial) 0.15 "Alrozdziak" (serial).

- TC 1: 6.00 Studio 6 8.30 "21" 9.00 Wiadomości 9.05 Piąteki (pr. dla dzieci) 9.55 Kłopoty (pr. dla dzieci) 10.05 "Andula wygrała" (komedia czeska) 11.30 Było, nie było (teleturniej) 12.00 Wiadomości 12.05 Kultura '97 12.15 "Sztaby świata" (serial dok.) 12.30 Pod jednym dachem (pr. public.) 12.50 Klub Seniora 13.20 Echo sportowe 14.20 Videofashion 14.45 Nie zastanawiaj się i kręć (z domowej wideoteki) 15.05 "My z końca świata" (serial, 1/13) 15.30 "Kolejdy" (serial, 1/13) 16.00 Wiadomości 16.05 Niechaj świat zawojują mali (public.) 16.15 Śpiewnik domowy 16.20 "Hal" (serial) 16.30 "Trak: Nowa generacja" (serial) 17.30 AZ-quiz (teleturniej) 17.55 Prognoza pogody 18.00 Report 18.15 "Simpsonowie" (serial anim.) 18.35 "All" (serial) 19.00 "Sproutolata" (pr. dla dzieci) 19.10 "Trak: Nowa generacja" (serial) 19.20 Wiecezorem na ekranie 19.30 Wydarczenia, pogoda 19.45 Branki, punkty, sekundy 20.00 "Diabel w Pradze" (film czeski) 21.35 Arena 22.25 Wiadomości 22.35 "Halo, halo!" (serial) 23.10 Country Express Praga - Nashville 23.50 "Guda się zdarzają" (film amer.-włoski).

- TC 2: 7.40 Aktualności TVS, 8.00 Euronews, 8.45 Report, 9.30 Studio 6, 12.00 Euronews, 13.15 "Lowa krokodyle" (film dok., 1/10), 14.05 Poradnik obywatelski, 14.25 Magazyn chrześcijański, 15.05 "J. Y. Cousteau" (film dok., 1/2), 15.50 Sportissimo, 16.45 TV Edukacyjny, 17.10 Uniwersytet TV, 18.10 Teleskop, 18.20 Reportaż z Ostrawy, 18.55 Wiecezorem na ekranie, 19.20 Murawski-Śląski salon (przeład kultury i sztuki), 19.30 Animals, 19.53 Szczęśliwych dziecię, 20.00 "Karia 77 - Początek" (film dok., 1/2), 21.00 "21", 21.30 Ego, 21.50 Respektowanie (pr. dyskusyjny), 22.50 Klub muzyczny, 23.20 Josef Zavinul Syndicate (jazz), 0.25 Travest '96, 0.50 "21".

- PRIMA: 6.50 Teletelekuzy, 7.00 "Alicja w krainie czarów" (serial anim.), 7.30 Drobny wieczór, 8.00 "Męczyczna w domu" (serial), 8.30 Teletelekuzy, 8.40 Akta '97, 8.55 Świat '97, 9.10 Caruso show (teleturniej), 9.55 Program dla pań, 11.05 Teletelekuzy, 11.10 "Miałogros - Horyzonty bez granic" (telenowela), 11.55 "Kaskaderzy" (serial dok.), 12.45 "Opowiadania wujka Bobra" (serial anim.), 13.10 "Madienka" (serial anim.), 13.35 S.O.S., 16.30 Top 40, 17.00 "Podwójne zwierciadło" (serial), 17.30 Drobny wieczór (regionalny program info.), 18.00 Party (J. Mravina i jego goście), 18.50 Minuty repomu, 18.55 Prognoza pogody, 19.00 Dziennik TV, 19.15 Akta '97, 19.30 "Męczyczna w domu" (serial), 20.00 "Valentin Dobrotwy" (komedia czeska), 21.40 Wiadomości, 21.45 "Zar nocy" (serial), 23.20 Akto pab, 23.45 Top 40, 0.05 Teletelekuzy.

ŚRODA 8 STYCZNIA

- NOVA: 6.00 Śniadanie z Novą 8.30 Show Karola Šipa (pr. rozrywkowy) 9.20 "Zawodowcy" (serial) 10.15 "Młodość może zabijać" (komedia USA) 11.45 "Książę Valiant" (serial anim.) 12.10 Na własne oczy (publicystyka) 12.45 "Szpital Chicago Hope I" (serial) 13.30 "Skryzdy" (serial) 13.55 "Między i niespokojni" (serial) 14.40 "Tak płynie czas" (serial) 15.25 "Helena i jej chłopcy" (serial) 15.50 "Szkoła zlamanych serc" (serial) 16.45 "Czas przypływu" (serial) 17.35 "Renegat" (teleturniej) 18.20 Zarzykuj! (teleturniej) 18.45 Karuzela (teleturniej) 19.20 Prognoza pogody 19.30 DTV 19.50 Wiadomości sportowe 20.00 "Męczyczna głębina" (film francuski) 22.00 Władnie dziś 22.05 "Szefowa" (film USA, 1/2) 23.40 "M.A.S.H. - Co było potem" (serial) 0.05 "Alrozdziak" (serial).

- TC 1: 6.00 Studio 6 8.30 "21" 9.00 Wiadomości 9.05 "Hall" (serial) 9.30 AZ-quiz (teleturniej) 9.55 "Było nas pięciu" (serial) 10.55 TV-Shop 11.10 Do oporu (pr. publicyst.) 11.45 "Jak się żyje śpiącemuemu sumieniu narodu" według Jana Hřebejka (pr. dok.) 12.00 Wiadomości 12.05 Murawski-Śląski salon (przeład kultury i sztuki) 12.35 Reportaż TV Ostrava 12.50 Studio reporterów 13.35 Kronika czeska 13.55 "Przeżywający świat" (serial przyrod.) 14.20 Animals 14.35 Wiecezorem o dziale i ogrodzie 15.10 "Simpsonowie" (serial anim.) 15.30 "Więzy rodzinne" (serial) 16.00 Wiadomości 16.05 "Hal" (serial) 16.30 "Star Trek: Nowa generacja" (serial) 17.00 Hip, hap, hop (teleturniej) 17.55 Prognoza pogody 18.00 Report 18.15 Przeszłość i ludzie 18.35 Wzzer i wzduż, a więc na krawędzi 19.10 Wiecezornia 19.20 Wiecezornia na ekranie 19.30 Wydarczenia, pogoda 19.45 Branki, punkty, sekundy 20.00 "Diabel w Pradze" (film czeski) 21.35 Arena 22.25 Wiadomości 22.35 "Halo, halo!" (serial) 23.10 Country Express Praga - Nashville 23.50 "Guda się zdarzają" (film amer.-włoski).

- TC 2: 7.40 Aktualności TVS, 8.00 Euronews, 8.45 Report, 9.30 Studio 6, 12.00 Euronews, 13.15 "Lowa Omega" (pr. public.), 14.05 Kim jest... (Marta Vančurova), 14.30 Niedzianny poranek, 15.25 Antologia czasowej sztuki wideo (1/16), 16.25 IMOS Zabawczysci - SFT Kom (Liga mistrzów koszykowskich kobiet), 18.05 Wiecezorem na ekranie, 18.10 "Dziesięć wieków architektury" (serial dok.), 18.25 Powiązania, 19.30 Śląski salon (przeład sztuki i kultury), 19.20 Lipidun, 19.45 Sportka, 19.53 Szczęśliwych dziecię, 20.00 "60", 21.00 "21", 21.30 Kombat (pr. rozryw.), 22.30 Kinobox '97, 23.00 Dziesięć razy o "Oskarach" (dok.), 24.00 Filmopolis, 0.40 "21".

- PRIMA: 6.50 Teletelekuzy, 7.00 "Alicja w krainie czarów" (serial anim.), 7.30 Drobny wieczór, 8.00 "Męczyczna w domu" (serial), 8.30 Teletelekuzy, 8.40 Akta '97, 8.55 Żyło (towarzystwo show H. Pawłowicz), 9.15 Dama (zabawa zapowianawca), 10.00 Program dla pań, 11.10 Teletelekuzy, 11.15 "Miałogros - Horyzonty bez granic" (telenowela), 12.05 "Sila rodu" (serial), 12.55 Teletelekuzy, 13.00 "Opowiadania wujka Bobra" (serial anim.), 13.25 "Madienka" (serial anim.), 13.50 S.O.S., 16.40 "Paczka Robina" (serial), 17.30 Drobny wieczór (regionalny program inform.), 18.00 Party (J. Mravina i jego goście), 18.50 Minuty regionu, 18.55 Prognoza pogody, 19.00 Dziennik TV, 19.15 "Męczyczna w domu" (serial), 20.00 Caruso show (teleturniej), 20.45 "Wszystkie duże i małe stworzenia" (serial), 21.35 Doklejka gwiazd (magazyn filmowy), 22.05 Wiadomości, 22.10 "Wspomnienia o północy" (film USA, 1/2), 23.40 Świat motorzajacy (magazyn), 24.00 Teletelekuzy.

● POLSKI PROGRAM TELEWIZYJNY

WTOREK 7 STYCZNIA

- PROGRAM 1: 6.00 Kawa czy herbata? 8.00 "Dobranoc, Kochanie" (serial) 8.30 Wiadomości 8.40 Szaleństwa teatralne (dla młodych widzów) 9.05 Gimnastyka: "Mamo, tato, pobaw się ze mną" 9.10 Mama i ja (dla mamy i trylki) 9.30 Domowe przedziosło 9.55 Porozmawiamy o świądach 10.00 "Nie ma jak w domu" (serial) 10.50 Pomidor (teleturniej) 11.10 Od niemowlaka do przedszkolaka (dla rodziców) 11.25 Publicystyka kulturalna 12.00 Wiadomości

- 12.10 Agrobiznes (program rolnicy) 12.20 Magazyn Notowań: Kwiatowy zawrót głow 12.50 Dzieci takie jak nasze 13.05 Dama za kierownicą 13.20 Kuchnia: Wychub w garnku 13.35 Fantastyczne opowieści 13.50 "Nantopatia" (film dok., 1/2) 14.20 Tajniki matematyki: Ach te procenty 14.40 Kwant (pr. popularnonaukowy) 15.00 Wiadomości 15.10 Programy dla zwierząt 15.15 Programy dla 15.25 "Chwila z bajką" (serial anim., 1/25) 15.50 Raj (dla młodych widzów) 16.15 Tik tak (dla dzieci)

ciąg dalszy na str. 4



